
 
 

Příloha č. 1.  Technická specifikace 

1/2 

 

Část 2 VZ  Světla operační 2ks Projekt: A2-044-RT  

 
1. Technické požadavky: 

• Všechny tyto technické parametry jsou absolutní kritéria, jejichž nedodržení je důvodem k vyloučení nabídky. U 
číselných (kvantifikovatelných) technických parametrů je povolena tolerance +/- 10 %, která nebude důvodem 
k vyloučení. Pokud je u parametru uveden již číselný údaj max. nebo min. nelze uplatnit výše uvedenou toleranci pod 
nebo nad již uvedenou hodnotu. 

• Účastník doplní níže uvedené technické specifikace a tyto vloží do nabídky spolu s požadovanými doklady 
(prohlášení o shodě, návod v češtině). 

 

2. Medicínský účel: sestava operačních světel pro 2 operační sály, k osvětlení chirurgické operační plochy na sálech ORL, 

pro každé operační světlo jsou požadována 2 ramena, každé osazené osvětlovacím tělesem, jedno ze dvou 
osvětlovacích těles je s odnímatelnou/přenositelnou kamerou (pouze 1ks kamera – pro oba operační sály) 

 
3. Kompatibilita: není požadována 
 

4. Specifikace: 
Operační svítidla Dr. Mach LED 6MC/ LED 6MC 

 
5. Nesplnění kteréhokoliv kritéria povede k vyřazení nabídky účastníka z dalšího hodnocení. 
 

Specifikace – Minimální zadavatelem požadované technické parametry 

Splnění 
požadavku 

 
 

Ano/Ne 

Odkaz na 
dokument a na 
číslo stránky 

nabídky, kde lze 
splnění 

technických 
požadavků 
dohledat 

  
  

1. Světlo operační stropní Ano Technický popis  
a parametry 

2. Operační světlo dvojramenné s hlavním a satelitním svítidlem, v satelitním 
svítidle je upevněná odnímatelná kamera (specifikovaná níže) 

Ano  

3. Zdroj světla LED technologie – bílé diody Ano  

4. Svítivost každého osvětlovacího tělesa min. 160.000 lux    Ano  

5. Životnost LED min. 60.000 hod.   Ano  

6. Barevná teplota  v rozsahu 3800 – 5000K (nastavitelná min. v 5 krocích nebo 
plynule) 

Ano  

7. Indexy podání barev: 
a. Ra min. 98 
b. R9 min. 98 
c. R13 min. 98 

  Ano  

8. 2ks ramen výškově stavitelných, otočných v rozsahu 360° bez omezení 
(naklánění a otáčení ve všech směrech) 

Ano  

9. Hmotnost max. 150 kg Ano  

10. Endo mód – osvětlení zatemněného operačního sálu při endoskopii (max. 5 % 
z plné intenzity pole) 

Ano  

11. Funkce automatické odstranění stínu v operačním poli při zaclonění 
operatérem 

Ano  

12. Hloubka osvětlení min. 950 mm při 60 % (L1+L2) Ano  

13. Nastavení pracovního rozsahu bez nutnosti následného ostření při změně 
polohy svítidla 

Ano  

14. Plynulé nastavení průměru osvětleného pole v rozmezí  20–35 cm, případně 
krokové nastavení, s dostatečným počtem kroků pro jemné nastavení 

Ano  

15. Změna intenzity osvětlení v rozsahu min. 50-100 % Ano  

16. Elektrická stabilizace světelného toku  Ano  

17. Ovládání operačního světla na tělese a současně v rukojeti svítidel Ano  

18. Panel ovládací (vypínač) na stěně operačních sálů  Ano  

19. 1ks kamera full HD společná pro obě dvě sestavy svítidel  
a. odnímatelná  
b. připojení do rukojeti satelitního osvětlovacího tělesa, nebo do středu svítidla 
c. efektivní pixely min. 2 Mpx 
d. rozlišení FullHD 1080px,  
e. zoom min. 10x optický a 12x digitální 

Ano  



 
 

Příloha č. 1.  Technická specifikace 

2/2 

 

f. snímač obrazu CMOS 
g. vyvážení bílé automaticky 
h. video výstup HD, analogový komponent Y/Pb/Pr, nebo HDMI 
20. Příslušenství ke každému operačnímu světlu: 
a. 2ks rukojeť autoklávovatelná standardní (celkem 4ks v zakázce) 

b. 2ks rukojeť autoklávovatelná pro satelit s kamerou (celkem 4ks v zakázce) 

Ano  

21. Dodávka svítidel je včetně všech souvisejících nákladů: 
a. demontáž stávajících svítidel, 
b. případné úpravy el. rozvaděče,  
c. úpravy a rozebrání stropní nosné konstrukce, a rozkrytí podhledů,  
d. instalace mezistropní kotevní desky,  
e. napojení a zprovoznění přenosu nahrávaných dat z kamery do záznamového 

zařízení operačních sálů,  
f. výchozí elektrorevize dle zákona o zdravotnických prostředcích  

Ano  

 


